

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny**  
**ul. Żołnierska 18**  
**10 – 561 Olsztyn**

#### **PYTANIA I ODPOWIEDZI**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego **na dostawę materiałów eksploatacyjnych stosowanych w Centralnej Sterylizatorni** ( *Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie nr 509959 -N- 2020 z dnia 06 -02-2020 r. )*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

##### **Dotyczy części nr 1**

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Lp. 7-15) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje dotychczasowe zapisy w zakresie formularza cenowego, będącego załącznikiem nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia .**

##### **Dotyczy części nr 5**

2. \_Dotyczy pozycji nr 1. „Etykieta do systemu oprogramowania PROCES sterylizatorów i myjek Belimed Centralnej Sterylizacji: dwuzrywalna, dwudzielna, zachowująca właściwości podczas procesu technologicznego i odporna na warunki sterylizacji 135°C przeprowadzonej w sterylizatorach parowych, na tlenek etylenu oraz plazmy, etykieta wyposażona w kod paskowy startowy wprowadzający do systemu - szt. 240"Prosimy o podanie ile etykiet powinno znajdować się na 1 rolce.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania 1300 sztuk etykietek na jednej rolce.**

3. Dotyczy pozycji nr 2. Etykieta do systemu oprogramowania PROCES sterylizatorów i myjek Belimed Centralnej Sterylizacji: dwuzrywalna, dwudzielna, zachowująca właściwości podczas

procesu technologicznego i odporna na warunki sterylizacji 135°C przeprowadzonej w sterylizatorach parowych, na tlenek etylenu oraz plazmy, etykieta wyposażona w kod paskowy startowy wprowadzający do systemu - szt. 300"Prosimy o podanie ile etykiet powinno znajdować się na 1 rolce.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania 1000 sztuk etykietek na jednej rolce.**

**Dotyczy części nr 6**

4. pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści testy mycia umieszczone na specjalistycznym, plastikowym podłożu zawierające mieszaninę odpowiednio dobranych komponentów, posiadające substancję wskaźnikową umieszczoną w jednym miejscu na teście oraz badające proces mycia w jednej płaszczyźnie, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników mających wpływ na skuteczność procesu mycia?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania testów do mycia umieszczonych na specjalistycznym, plastikowym podłożu zawierające mieszaninę odpowiednio dobranych komponentów, posiadające substancję wskaźnikową umieszczoną w jednym miejscu na teście oraz badające proces mycia w jednej płaszczyźnie, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników mających wpływ na skuteczność procesu mycia , pod warunkiem zachowania pozostałych wymogów SIWZ.**

5. Dotyczy pozycja nr 2: Wnosimy o odstąpienie od wymogu by testy odpowiadały wymaganiom dla testów typu 6 wg PN-EN ISO 11140-1 w zakresie tolerancji na zmienne krytyczne procesu ( czas i temperaturę). Norma ISO 11140-1 i wskazane w niej typy testów, dotyczą wyłącznie testów do procesu sterylizacji. Również określenie tolerancji na zmienne krytyczne jest wymogiem stawianym testom do kontroli procesu sterylizacji (zgodnie z normą ISO 11140-1).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Dotyczy części nr 9**

6. pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści testy składające się z fiolek z substancją testową oraz oddzielnie, sterylnie zapakowanych wymazówek. W przypadku obecności białek substancja testowa zmienia kolor w 10 sekund z czerwonego na niebieski.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania testów o podanych powyżej parametrach przy zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ.**

**Dotyczy części nr 11**

7. poz. 1, 2: Czy Zamawiający dopuści pięciowarstwowy materiał opakowaniowy z polipropylenu (SSMMS) o gramaturze 47g/m<sup>2</sup>, o parametrach przewyższających SMS 55g/m<sup>2</sup>: wytrzymałość na rozciąganie 4,6 kN/m w kierunku walcowania i 3,76 kN/m w kierunku poprzecznym, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania w pozycji 1 i 2 materiałów opakowaniowych o podanych powyżej parametrach pod warunkiem zachowania pozostałych wymogów SIWZ.**

**Dotyczy części nr 18**

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu pakowanego po 350 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( załącznik nr 2 ).**

**Dotyczy zapisów SIWZ:**

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.**

10. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga posiadania przez dostawcę materiałów do sterylizacji certyfikatu jakości ISO 900:2015.**

11. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o braku przynależności do grupy kapitałowej razem z ofertą w przypadku gdy Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytania dotyczące treści umowy:**

9. Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca

2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w związku ze specyfiką prowadzonej działalności nie jest w stanie przewidzieć jaką minimalną ilość towaru na pewno zamówi. Zamawiający oczekuje złożenia oferty cenowej na ilości określone w formularzu cenowym będącym załącznikiem nr 2 do SIWZ, które zostały oszacowane z należytą starannością.**

10. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: *„Strony mogą wyjątkowo zmienić ceny jednostkowe netto w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?*

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.**

11. Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: *„Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?*

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, *„mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”*. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z

dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.**

DYREKTOR  
WSS w Olsztynie  
Irena Kierzkowska  
(*Podpis osoby uprawnionej*)